

Số: /KH-DAGT Khánh Hòa, ngày tháng năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Về việc thực hiện tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2023

Thực hiện Công văn số 530-UBND-TH ngày 16/01/2023 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong việc thực hiện nhiệm vụ và hoạt động của các cơ quan, đơn vị, địa phương; Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính Phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính các cấp; Kế hoạch số 10316/KH-UBND ngày 22/12/2016 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính Phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các cấp, Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa ban hành kế hoạch thực hiện tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2023, cụ thể như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

- Tạo sự chuyên cần, mạnh mẽ, lễ lòi làm việc, tinh thần trách nhiệm và thái độ phục vụ của viên chức, người lao động trong việc thực hiện nhiệm vụ, giải quyết công việc đối với công dân, tổ chức và doanh nghiệp liên hệ công tác với Ban.

- Kiên quyết đấu tranh, ngăn chặn đẩy lùi suy thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" theo Nghị quyết Trung ương 4 ngày 30/10/2016 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII, nhằm xây dựng đội ngũ đảng viên, viên chức và người lao động tiên phong, gương mẫu và có ý thức trách nhiệm.

- Xác định nhiệm vụ trọng tâm cần triển khai thực hiện gắn với phát huy dân chủ cơ sở, xây dựng nếp sống văn minh nơi công sở.

#### II. Nội dung

1. Thực hiện nghiêm túc các quy định về chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, trọng tâm là thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính Nhà nước các cấp.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ tại Kế hoạch số 10316/KH-UBND ngày 22/12/2016 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính Nhà nước các cấp; thực hiện chế độ báo cáo định kỳ đúng thời gian quy định gắn với việc thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc chấn chỉnh lề lối làm việc, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao chất lượng tham mưu chuyên môn và tổ chức các cuộc họp xử lý công việc thường xuyên của lãnh đạo UBND tỉnh.

3. Tăng cường kiểm tra, giám sát việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính tại 05 phòng nghiệp vụ trong Ban.

4. Nâng cao trách nhiệm và tính tiên phong gương mẫu của Cấp ủy - Lãnh đạo Ban trong việc thực hiện nghiêm túc các văn bản của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và của Ban về tính kỷ luật kỷ cương hành chính của đội ngũ viên chức và người lao động, cụ thể: Quyết định số 41/QĐ-DAGT ngày 19/01/2022 về việc ban hành Chương trình cải cách hành chính giai đoạn 2021 - 2030; Kế hoạch số 1245/KH-DAGT ngày 30/12/2022 của Ban về việc triển khai Chương trình hành động thực hiện Kết luận số 91-KL/TU ngày 18/10/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước.

5. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến viên chức và người lao động đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; các văn bản có liên quan đến việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính; góp ý kiến đối với dự thảo văn bản quy phạm pháp luật của UBND tỉnh để xử lý bất cập trong quá trình theo dõi thi hành pháp luật; rà soát, điều chỉnh, bổ sung các quy định, quy chế và quy trình nội bộ Ban cho phù hợp với quy định của pháp luật.

6. Đẩy nhanh tiến độ triển khai Kế hoạch xét tuyển viên chức sự nghiệp năm 2023, làm cơ sở thực hiện quy hoạch, bổ nhiệm theo quy định.

7. Khắc phục hạn chế, thiếu sót đối với các nội dung, tiêu chí chấm điểm cải cách hành chính năm 2022; Tiếp tục thực hiện các nội dung, nhiệm vụ cải cách hành chính trong năm 2023.

8. Thực hiện công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư kiến nghị, khiếu nại và báo cáo định kỳ gửi UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh đúng thời gian quy định.

### **III. Tổ chức thực hiện**

- Phòng Kế hoạch - Tổng hợp có trách nhiệm đôn đốc các phòng nghiệp vụ

trong Ban triển khai thực hiện tốt kế hoạch này; Tham mưu Lãnh đạo Ban các biện pháp xử lý cá nhân vi phạm kỷ luật, kỷ cương hành chính; Báo cáo kết quả thực hiện tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2023 gửi Sở Nội vụ và UBND tỉnh Khánh Hòa.

- Các phòng: Kế toán, QLDA 1, QLDA 2, Kỹ thuật thẩm định có trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở viên chức và người lao động phòng mình thực hiện nghiêm túc kế hoạch này. Phối hợp với phòng Kế hoạch - Tổng hợp đề xuất, kiến nghị Lãnh đạo Ban các giải pháp đẩy mạnh công tác kỷ luật, kỷ cương hành chính trong Ban.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các phòng có ý kiến góp ý gửi về phòng Kế hoạch - Tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Ban để xem xét, chỉ đạo thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- Các phòng nghiệp vụ; (VBĐT)
- Thông tin nội bộ Ban;
- Lưu: VT, HB.

**GIÁM ĐỐC**

**Đặng Hữu Tài**